@
Estado do Rio de Janeiro

Prel'eitura IVlunicipal de Saquarema
Gabinete da Preleita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABaHO E RSPEHO®
DECRETO N' 1948 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no
valor de R$ 9.1 80.806,58 para Reforço de Dotações Consignadas
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio dç Janeiro,.no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezemi;ro de 201 8,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento
Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação e Cultura, de Transporte, de
Finanças, de Esporte, Lazer e Turismo, de Comunicação, da Mulher, de Obras e Urbanismo,
de Planejamento, de Administração, Receita e Tributação, no Fundo de Assistência Social,
no Fundo da Criança e Adolescente, e no Fundo de Saúde, no valor total de R$ 9.1 80.806,58
(Nove milhões, cento e oitenta mil, oitocetttos e seis rectas e cinquenta e oito centclvosh,'pata
reforço orçamentário conforme Anexo tónico.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso lll
do $ 1' do art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3' Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas da referida Unidade.

Art. 4' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 02 de dezembro de 201 9.

Saquarema, 02 de dezembro de 2019

Manoela Rala).ZIWza Gomos Alves
Prefeito

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAUO E RESPEITO

ANEXO ÚNICO DECRETO N' 1.948

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

1072 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.04.00.00.00 1211   1.156.000.00

334 14.001.04.121.0003.1.045 3.3.90.39.00.00.00 1002 884.728.54
281 l0.001.99.999.9999.0.002 9.9.99.99.99.00.00 1002 559.470,87
341 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.90.08.00.00.00 1002 100.000.00
344 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.90.96.00.00.00 1002 45.000.00
1505 07.010.08.122.0031.2.032 4.4.90.52.00.00.00 1002 5.100,00

29 04.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1002 600.00
265 l0.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1002   600.00

343 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.90.13.00.00.00 1002   37.222,03

345 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.91.13.00.00.00 1002   12.765.08

1693 07.020.08.243.0040.2.05] 3.3.90.39.00.00.00 1002   5.100,00

1095 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.00.00.00 1006 757.112,00
1097 09.001.23.695.0007.2.007 3.3.90.39.00.00.00 1006   757.112.00

416 16.020. 10.302 . 0017. 2 .074 3.3.90.39.00.00.00 1007 482.089,67
480 18.001.15.452.0065.2.108 3.3.90.39.00.00.00 1007 75.000,00
327 13.001.15.451.0062.1.035 4.4.90.51.00.00.00 1007 46.500.00
33 04.001.08.122.0003.2.003 4.4.90.52.00.00.00 1007 l0.001,64
53 06.001.04.131.0004.2.006 3.3.90.39.00.00.00 1007   l0.001.64

326 13.001.15.451.0062.1.035 3.3.90.39.00.00.00 1007   46.500.00

370 16.020. 10.122.0027 .2.080 3.3.90.30.00.00.00 1007   482.089.67

463 18.001.04.122.0014.2.014 3.3.90.30.00.00.00 1007   75.000.00

1631 14.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1009 200.000.00
1736 09.001.23.695.0007.2.007 3.3.90.39.00.00.00 1009   200.000.00

1026 08.002.12.361.0025.2.095 3.1.90.11.00.00.00 1111 2.540.000.00
1038 08.002.12.365.0023.2.092 3.1.90.11.00.00.00 1111 525.977.80
1027 08.002.12.361.0025.2.095 3.1.90.13.00.00.00 1111 256.000.00
1029 08.002.12.361.0025.2.095 3.1.91.13.00.00.00 1111 87.000.00
1040 08.002.12.365.0023.2.092 3.1.91.13.00.00.00 1111 63.000.00
1052 08.002.12.366.0044.2.097 3.3.90.30.00.00.00 1111 54.000.00 22.478.40

1018 08.001.12.122.0022.2.090 3.1.90.04.00.00.00 1111 50.000.00
1048 08.002.12.366.0044.2.097 3.1.90.11.00.00.00 1111 50.000,00
1031 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.30.00.00.00 1111 25.300,00 1.046.973.17

1046 08.002.12.365.0046.1.010 3.3.90.34.00.00.00 1111 23.000.00

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABKHO E RESPEnO

1030 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.14.00.00.00 1111 19.600.00
1025 08.002.12.361.0025.2.095 3.1.90.04.00.00.00 1111 15.000.00
1023 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.14.00.00.00 1111 14.125.00
1045 08.002.12.365.0046.1.009 4.4.90.52.00.00.00 1111 13.717.83 198.735.00
1506 08.001.12.122.0022.2.090 4.4.90.52.00.00.00 1111 12.228.90
1020 08.001.12.122.0022.2.090 3.1.90.13.00.00.00 1111 l0.841,75
1035 08.002.12.361.0047.1.012 4.4.90.52.00.00.00 1111 9.548,38 553.848.20

1050 08.002.12.366.0044.2.097 3.1.91.13.05.00.00 1111 8.500.00
1054 08.002.12.367.0045.2.098 3.3.90.36.00.00.00 1111 3.524.28
1427 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.36.00.00.00 1111 1.750.00
1037 08.002.12.361.0047.1.015 3.3.90.39.00.00.00 1111 l.ooo.oo
1047 08.002.12.365.0046.1.010 3.3.90.39.00.00.00 1111 l.ooo,oo
1036 08.002.12.361.0047.1.015 3.3.90.34.00.00.00 1111 975,00 246.675.00

1034 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.39.00.00.00 1111 890,51
1032 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.00.00.00 1111 666.46 185.612.00

1024 08.001.12.122.0022.2.091 3.3.90.14.00.00.00 1111 300,00
1033 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.30.00.00.00 1111 273,31 63.601.52

1053 08.002.12.367.0045.2.098 3.3.90.30.00.00.00 1111 129,20
1043 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.00.00.00 1111 80,00 35.437,50

1041 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.30.00.00.00 1111
1044 08.002.12.365.0024.2.094 3.3.90.30.00.00.00 1111   260.350.90

1322 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.34.00.00.00 1111   949.618.22

1431 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.34.00.00.00 1111   482.543.60

1702 08.002.12.365.0046.1.011 4.4.90.51.00.00.00 1111   61.150.53

1707 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.34.00.00.00 1111   51.882.06

1709 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.30.00.00.00 1111   87.897.07

1710 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.39.00.00.00 1111   19.022,27

1720 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.00.00.00 1111   103.947.90

1732 08.001.12.122.0022.2.091 3.3.90.30.00.00.00 1111   3.991.10

1746 08.002.12.361.0047.1.015 4.4.90.51.00.00.00 1111   587.964.68

1751 08.002.12.361.0025.2.093 3.3.90.30.00.00.00 1111   86.720,13

1752 08.002.12.365.0023.2.093 3.3.90.30.00.00.00 1111   43.204,84

1753 08.002.12.365.0024.2.093 3.3.90.30.00.00.00 1111   8.968.56

1754 08.002.12.366.0044.2.093 3.3.90.30.00.00.00 1111   4.172,25

1755 08.002.12.367.0045.2.093 3.3.90.30.00.00.00 1111   5.035.18

1073 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.11.00.00.00 1211 400.000.00
1082 16.020.10.305.0018.2.078 3.1.90.11.00.00.00 1211 370.000.00
1512 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.00.00.00 1211 228.909.70
1078 16.020.10.302.0017.2.075 3.1.90.04.00.00.00 1211 180.000.00

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAUO E ÁSPERO

Totais 9.180.806,58 9.180.806,58

Saquarema, 02 de dezembro de 20 19

Manoela RaJEosde Souza Gomos Alvos
Prefeito

1068 16.020.10.301.0016.2.068 3.1.90.11.00.00.00 1211 86.000.00
1062 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.13.00.00.00 1211 70.000.00
1079 16.020.10.302.0017.2.075 3.1.90.13.00.00.00 1211 70.000,00 3.300,00
1076 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.91.13.00.00.00 1211 40.000.00 70.000.00
1064 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.91.13.05.00.00 1211 38.000.00
1065 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.91.13.06.00.00 1211 30.000.00
1069 16.020.10.301.0016.2.068 3.1.91.13.00.00.00 1211 18.475,20
1056 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.14.00.00.00 1211   2.000,00
1058 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.92.00.00.00 1211   7.580.43
1601 16.020.10.301.0016.2.066 3 .1.90.05 .01.00.00 1211   300,00
1698 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.08.00.00.00 1211   1.900.00

1718 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.96.00.00.00 1211   2.304,47
1074 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.13.00.00.00 1211   285.000.00

1697 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.08.00.00.00 1211   3.000,00
1670 14.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1536 17.200.00
1678 09.001.27.812.0008.1.048 4.4.90.52.00.00.00 1536   17.200.00

1419 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.90.11.00.00.00 2012 130.090.54
1666 15.001.04.122.0003.2.003 3.1.90.04.00.00.00 2012   80.103,43

1405 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.30.00.00.00 2214 2.000.00
1408 16.020.10.122.0027.2.080 3.3.90.30.00.00.00 2214   2.000.00

1541 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.30.00.00.00 2240 500.000.00
1542 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.00.00.00 2240 45.000.00
1768 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.11.00.00.00 2240   545.000.00

406 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.11.00.00.00 3000 1.100.00
1599 16.020.10.305.0018.2.078 3.3.90.08.00.00.00 3000   1.100,00